Zatgcznik nr 1

do uchwaty 600/2023
z dnia 26 stycznia 2023 r.

Zarzadu Powiatu Czarnkowsko — Trzcianeckiego

Przyznawanie dofinansowania odbywa sie w ramach ustalonego w budzecie powiatu limitu
srodkow finansowych, ktérego rozdysponowania na jednostki dokonuje Zarzad Powiatu. Przyznane
dofinansowania przekazywane sg do budzetéw poszczegélnych jednostek.

System doptat do doskonalenia i doksztatcania nauczycieli - uzupetniajacych swoje kwalifikacje badz

zdobywajgcych kwalifikacje dodatkowe i wiedze - uruchomiony zostaje z myslg przede wszystkim

0 nauczycielach chcagcych:

- ukonczy¢ studia | i Il stopnia,

- ukonczyé¢ kursy nadajgce kwalifikacje,

- ukonczy¢ studia podyplomowe dla nauczycieli z wyksztatceniem wyzszym pragnacych pozyskaé
dodatkowe kwalifikacje, w tym do nauczania drugiego przedmiotu - na kierunkach zgodnych
z potrzebami kadrowymi szkoty /placéwki oraz powiatu,

- poszerzy¢ wiedze i umiejetnosci z prowadzonych zaje¢ poprzez udziat w seminariach, konferencjach,
wyktadach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli
prowadzonych odpowiednio przez placowki doskonalenia nauczycieli, szkoty wyzsze oraz inne
podmioty, ktérych zadania statutowe obejmujg doskonalenie zawodowe nauczycieli, ktére sg zgodne
z potrzebami szkot i placéwek, w ktorych pracujg oraz potrzebami organu prowadzgcego,

- ukonczy¢ szkolenia branzowe, o ktérych mowa w art. 70c ustawy Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r.
poz. 1762 z pdzn. zm.) przez nauczycieli teoretycznych przedmiotow zawodowych i nauczycieli
praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w szkotach i placowkach prowadzacych ksztatcenie
zawodowe.

Funkcjonowanie systemu dofinansowan:

1. Dofinansowania obejmowaé mogg wytacznie nauczycieli zatrudnionych w szkotach publicznych
i placowkach oswiatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki.

2. System dofinansowan jest narzedziem polityki kadrowej i tgczy sie z zachecaniem nauczycieli do
zdobywania nowych kwalifikacji, w szczegdlnosci na kierunkach deficytowych; Swiadczenie to nie jest
Swiadczeniem socjalnym.

3. O rozdziale dofinansowan decyduje dyrektor szkoty lub placowki o$wiatowej w oparciu o przyjety w
danej jednostce o$wiatowej regulamin preferujgcy specjalnosci uwzglednione w jej planie rozwoju
oraz w planach rozwoju zawodowego poszczegdlnych nauczycieli. Do rozdziatu dofinansowan
dyrektor powotuje Komisje ztozong z dyrektora, przedstawicieli rady pedagogicznej oraz
funkcjonujgcych w jednostce organizacji zwigzkowych.

4, Przyznawanie wsparcia odbywa sie na podstawie ztozonych wnioskéw. Whnioski nalezy sktadac do
dyrektora szkoty/placéwki, a dyrektorzy do organu prowadzgcego.

5. Dyrektor moze dokonac¢ przesuniecia srodkéw finansowych pomiedzy poszczegdlnymi formami
doskonalenia zaproponowanymi do realizacji w jego jednostce, po uprzednim pisemnym
poinformowaniu Naczelnika Wydziatu Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie i uzyskaniu
jego akceptac;ji.

6. Dofinansowanie ksztatcenia osob zatrudnionych na etatach niepedagogicznych odbywa¢ moze sie
wytacznie poza srodkami bedgcymi przedmiotem niniejszej uchwaty i tylko, gdy ksztatcenie takie jest
zgodne z potrzebami szkoty / placowki. Decyzje o tym podejmuje dyrektor w ramach posiadanych
Srodkow.

7. Wyjazdy zagraniczne na seminaria kontaktowe, konferencje, szkolenia itp. moga by¢ finansowane
nauczycielom i dyrektorom jednostki, jednakze nie czesciej niz raz na dwa lata kalendarzowe.

8.  Ze srodkow pozostajgcych w budzecie powiatu finansuje sie przede wszystkim:

- organizacje doksztatcania i doskonalenia zawodowego dyrektoréw szkét i placowek,
- zbiorcze szkolenia dla nauczycieli organizowane dla wszystkich jednostek o$wiatowych
prowadzonych przez powiat.



10.

11.

Whioski do organu prowadzgcego nalezy kierowa¢ za posrednictwem Naczelnika Wydziatu Edukac;i
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

Decyzje o przyznaniu dofinansowania podejmie Starosta, po wczesniejszej akceptacji celowosci
doskonalenia przez Naczelnika Wydziatu Edukacji.

Srodki przeznaczone na doksztatcanie i doskonalenie nauczycieli mogg byé przeznaczone takze na
zakup materiatéw niezbednych do organizacji szkolen, wspomagania, seminaridw oraz konferencji
szkoleniowych, organizacji warsztatow metodycznych i przedmiotowych oraz innych form
doskonalenia zawodowego wynikajgcych z potrzeb edukacyjnych szkét i placowek oraz organu
prowadzgcego.



Planowany podziat sSrodkéw finansowych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego w roku 2023 r.

Forma doskonalenia
zawodowego nauczycieli

LO
Czarnkow

LO
Trzcianka

ZS
Czarnkéw

ZS
Trzcianka

ZST
Trzcianka

ZS Krzyz
Wikp.

ZSS
Gebice

PPP
Czarnkow

PPPT
Trzcianka

PPP Krzyz
Wikp.

MDK
Trzcianka

MOS
Biata

Razem

Organizacja i prowadzenie
wspomagania szkét i placowek
oraz sieci wspotpracy

i samoksztalcenia dla
nauczycieli, w tym zajmujacych
stanowiska kierownicze:

-zt

wspomaganie szkot i placowek

-zt

sieci wspotpracy
i samoksztatcenia dla
nauczycieli

-zt

Organizacja szkolen, warsztatow
metodycznych

i przedmiotowych, seminariow,
konferencji szkoleniowych oraz
innych form doskonalenia
zawodowego dla nauczycieli
wynikajacych z potrzeb szkoty i
powiatu, w tym:

5000

5700

4 500

1500

1 500

690

3 000

1300

2500

9 000

34 690,00 zt

dla nauczycieli zajmujacych
stanowiska kierownicze
/z wytgczeniem dyrektoréw/,

500

690

2000

3 190,00 zt

dla nauczycieli danego
przedmiotu ksztatcenia lub grup
przedmiotow

500

500,00 zt

dla rady pedagogicznej

4 000

5700

4 500

1500

1500

3000

1300

2500

7000

31 000,00 zt

zakup materiatow /wydatki
poniesione w zwigzku

z organizacjg szkolenia,
seminarium, konferencji
szkoleniowej, warsztatéw
metodycznych

i przedmiotowych/.

-zt

Przygotowanie materiatéw
szkoleniowych i informacyjnych,
w tym koszt druku i dystrybucji

1000

600

9 000

800

800

500

100

1000

13 800 zt




Forma doskonalenia
zawodowego nauczycieli

LO

Czarnkéw

LO
Trzcianka

ZS
Czarnkéw

ZS
Trzcianka

ZST
Trzcianka

ZS Krzyz
Wikp.

ZSS
Gebice

PPP
Czarnkow

PPPT
Trzcianka

PPP Krzyz
Wikp.

MDK
Trzcianka

MOS
Biata

Razem

Doptaty do ksztalcenia
zwigzanego z podnoszeniem
poziomu wyksztatcenia (§ 2
uchwaty - dofinasowanie 80%
kosztu semestralnego
doksztalcania, nie wiecej niz 1
500,00 zt na semestr nauki)
logétem/ pobierane przez szkoty
wyzsze i placowki doskonalenia
nauczycieli

1200

5400

500

6 000

13 100,00 zt

Optaty dla nauczycieli
skierowanych przez dyrektora
szkoty lub placéwki: (§ 2
uchwaty - 100 % wysokosci
optat) /logoétem/ na:

3 000

2480

19 400

5600

3 800

6 900

8310

3 000

600

2100

200

55 390,00 zt

- studia podyplomowe nadajgce
kwalifikacje do nauczania
drugiego przedmiotu

3000

2480

4 000

3600

3 500

2500

19 080,00 zt

kursy kwalifikacyjne,

3000

1000

3200

600

7 800,00 zt

kursy doskonalgce,

2500

500

3500

1300

2610

10 410,00 zt

seminaria,

500

500,00 zt

szkolenia branzowe dla
nauczycieli ksztatcenia
zawodowego,

1400

1000

300

1100

3 800,00 zt

inne formy doskonalenia
zawodowego.

8 000

500

3000

2100

200

13 800,00 zt

Koszty przejazdéw oraz
zakwaterowania i wyzywienia
nauczycieli, ktorzy uczestnicza
w réznych formach
doskonalenia zawodowego
logoétem/ w tym: koszty
przejazdéw, koszty
zakwaterowania i wyzywienia

220

5600

1200

500

300

500

1000

400

500

1000

11 220,00 zt

RAZEM, w tym:

9 000

9 000

34 000

12 500

12 000

10 000

10 000

4000

4000

4000

2500

17 200

128 200,00 zt

rozdz. 80146

9 000

9 000

33 000

11 500

12 000

10 000

10 000

11 000

105 500,00 zt

rozdz. 85446

1000

1000

4000

4000

4000

2500

6 200

22 700,00 zt




